
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원예소득과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 특용작물 안정 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원예소득과 9,915,669 9,082,660 833,009

국 1,222,800 1,132,881 89,919

균 100,000 100,000 0

도 922,514 725,016 197,498

군 7,670,355 7,124,763 545,592

농업기술개발 6,652,435 6,093,668 558,767

국 447,509 417,590 29,919

균 100,000 100,000 0

도 677,615 489,117 188,498

군 5,427,311 5,086,961 340,350

고품질 특용작물 안정 생산 1,442,007 884,740 557,267

국 43,419 15,000 28,419

도 335,078 146,580 188,498

군 1,063,510 723,160 340,350

농작물 재해보험 1,056,131 739,740 316,391

도 285,377 146,580 138,797

군 770,754 593,160 177,594

307 민간이전 1,056,131 739,740 316,391

도 285,377 146,580 138,797

군 770,754 593,160 177,594

06 보험금 1,056,131 739,740 316,391

ㅇ 농작물 재해보험료 지원

856,131 439,740 416,391경정 856,131,000원

도 285,377 146,580 138,797

군 570,754 293,160 277,594

ㅇ 농작물 재해보험료 지원(군비추가)

200,000 300,000 △100,000경정 200,000,000원

아로니아 재고물량 폐기지원 56,838 0 56,838

국 28,419 0 28,419

도 8,526 0 8,526

군 19,893 0 19,893

301 일반보상금 56,838 0 56,838

국 28,419 0 28,419

도 8,526 0 8,526

군 19,893 0 19,893

12 기타보상금 56,838 0 56,838

ㅇ 아로니아 재고물량 폐기지원 사업

56,838 0 56,83871,047,000원 * 80%

국 28,419 0 28,419

도 8,526 0 8,526

군 19,893 0 19,893

태풍 타파 피해복구 지원 184,038 0 184,038

도 41,175 0 41,175

군 142,863 0 142,863

302 이주및재해보상금 184,038 0 184,038

도 41,175 0 41,175

군 142,863 0 142,863
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부서: 원예소득과

정책: 농업기술개발

단위: 고품질 특용작물 안정 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간인재해및복구활동보상금 184,038 0 184,038

ㅇ 태풍 타파 피해복구 지원 184,038 0 184,038184,038,000원

도 41,175 0 41,175

군 142,863 0 142,863

과수 육성 1,865,658 1,864,158 1,500

국 339,090 337,590 1,500

도 214,937 214,937 0

군 1,311,631 1,311,631 0

FTA과수고품질생산시설현대화사업 관리비 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

ㅇ FTA사업계획수립 및 관리비 1,500 0 1,5001,500,000원

국 1,500 0 1,500

원예산업경쟁력강화 2,938,547 2,788,547 150,000

국 775,291 715,291 60,000

도 244,899 235,899 9,000

군 1,918,357 1,837,357 81,000

채소육성 2,921,039 2,771,039 150,000

국 775,291 715,291 60,000

도 239,647 230,647 9,000

군 1,906,101 1,825,101 81,000

농업분야 에너지절감시설 지원(농업에너지이용효율화

)

438,000 413,000 25,000

국 175,200 165,200 10,000

도 26,280 24,780 1,500

군 236,520 223,020 13,500

402 민간자본이전 438,000 413,000 25,000

국 175,200 165,200 10,000

도 26,280 24,780 1,500

군 236,520 223,020 13,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 438,000 413,000 25,000

ㅇ 농업 에너지 이용 효율화

438,000 413,000 25,000경정 438,000,000원

국 175,200 165,200 10,000

도 26,280 24,780 1,500

군 236,520 223,020 13,500

시설원예 현대화 지원 565,728 440,728 125,000

국 226,291 176,291 50,000

도 33,944 26,444 7,500

군 305,493 237,993 67,500

402 민간자본이전 565,728 440,728 125,000

국 226,291 176,291 50,000

도 33,944 26,444 7,500

군 305,493 237,993 67,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 565,728 440,728 125,000
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부서: 원예소득과

정책: 원예산업경쟁력강화

단위: 채소육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 원예시설 현대화(일반원예시설)

497,998 372,998 125,000경정 497,998,000원

국 199,199 149,199 50,000

도 29,880 22,380 7,500

군 268,919 201,419 67,500

재무활동(기술보급과) 258,350 134,108 124,242

보전지출 258,350 134,108 124,242

보전지출 258,350 134,108 124,242

802 반환금기타 258,350 134,108 124,242

01 국고보조금반환금 179,517 90,246 89,271

ㅇ 2017년(이월) 인삼생산시설현대화

800 0 800

ㅇ 2017년(이월) 인삼생산시설현대화 이자

11 0 11

ㅇ 2018년 인삼생산시설현대화 2,080 0 2,080

ㅇ 2018년 인삼생산시설현대화 이자 18 0 18

ㅇ 2017년(이월) 시설원예 현대화 지원

10,995 0 10,995

ㅇ 2017년(이월) 시설원예 현대화 지원 이자

149 0 149

ㅇ 2017년(이월) 에너지 절감시설 지원

10,830 0 10,830

ㅇ 2017년(이월) 에너지 절감시설 지원 이자

140 0 140

ㅇ 2018년 고추비가림 재배시설 지원

36,400 0 36,400

ㅇ 2018년 고추비가림 재배시설 지원 이자

305 0 305

ㅇ 2018년 농산물 전문생산단지 육성사업(균특)

4,138 0 4,138

ㅇ 2018년 농산물 전문생산단지 육성사업(균특)

이자 31 0 31

ㅇ 2018년 시설원예 현대화 지원 11,352 0 11,352

ㅇ 2018년 시설원예 현대화 지원 이자

91 0 91

ㅇ 2018년 에너지 절감시설 지원 7,080 0 7,080

ㅇ 2018년 에너지 절감시설 지원 이자

55 0 55

ㅇ 2018년 스마트팜 ICT 융복합 확산사업

4,000 0 4,000

ㅇ 2018년 스마트팜 ICT 융복합 확산사업 이자

32 0 32

ㅇ 2017년(이월) 과수고품질생산시설현대화 이

자 164 0 164

ㅇ 2018년 과수고품질생산시설현대화 이자

600 0 600

800,000원

10,490원

2,080,000원

17,430원

10,994,860원

148,950원

10,829,600원

139,590원

36,400,000원

304,660원

4,138,000원

30,260원

11,351,600원

90,650원

7,079,200원

54,590원

4,000,000원

31,940원

164,000원

600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,833 43,862 34,971
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부서: 원예소득과

정책: 재무활동(기술보급과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2017년(이월) 인삼생산시설현대화

360 0 360

ㅇ 2017년(이월) 인삼생산시설현대화 이자

5 0 5

ㅇ 2018 인삼 생산시설현대화 936 0 936

ㅇ 2018 인삼 생산시설현대화 이자 8 0 8

ㅇ 2017년(이월) 시설원예 현대화 1,650 0 1,650

ㅇ 2017년(이월) 시설원예 현대화 이자

23 0 23

ㅇ 2017년(이월) 에너지 절감시설 지원

1,625 0 1,625

ㅇ 2017년(이월) 에너지 절감시설 지원 이자

21 0 21

ㅇ 2018년 고추비가림 재배시설 지원

5,460 0 5,460

ㅇ 2018년 고추비가림 재배시설 지원 이자

46 0 46

ㅇ 2018년 시설원예 현대화 1,703 0 1,703

ㅇ 2018년 시설원예 현대화 이자 14 0 14

ㅇ 2018년 에너지 절감시설 지원 1,063 0 1,063

ㅇ 2018년 에너지 절감시설 지원 이자 9 0 9

ㅇ 2018년 스마트팜 ICT 융복합 확산사업

1,800 0 1,800

ㅇ 2018년 스마트팜 ICT 융복합 확산사업 이자

15 0 15

ㅇ 2018년 영세농가 소형하우스 지원

1,498 0 1,498

ㅇ 2018년 영세농가 소형하우스 지원 이자

13 0 13

ㅇ 2018년 원예작물 연작장해 경감제

819 0 819

ㅇ 2018년 원예작물 연작장해 경감제 이자

8 0 8

ㅇ 2018년 원예특용작물 생산기반구축

14,560 0 14,560

ㅇ 2018년 원예특용작물 생산기반구축 이자

126 0 126

ㅇ 2017년(이월) 과수고품질생산시설현대화 이

자 74 0 74

ㅇ 2018년 과수고품질생산시설현대화 이자

270 0 270

ㅇ 2018년 우리도 육성 원예작물 신품종 보급

117 0 117

ㅇ 2018년 1시군 1특화작목 육성(약용채소)

1,477 0 1,477

ㅇ 2018년 최고품질 과실 생산단지 육성

1,267 0 1,267

ㅇ 2018년도 축산분야 도비보조사업 4 0 4

360,000원

4,720원

936,000원

7,840원

1,649,020원

22,340원

1,624,440원

20,930원

5,460,000원

45,690원

1,702,740원

13,590원

1,062,280원

8,190원

1,800,000원

14,370원

1,497,430원

13,000원

818,080원

7,100원

14,559,700원

125,450원

74,000원

270,000원

116,400원

1,476,540원

1,266,370원

3,030원
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